
31.104,31.1051055

31.104 Ortsbus Interlaken (Linie 104) û
Sonntag und allg Feiertage

Interlaken Ost, Bahnhof Æ
Interlaken, Mittleres Moos
Interlaken, Gymnasium
Matten b. I., Mattenstrasse
Matten b. I., Hotel Sonne
Interlaken, Heimwehfluhbahn
Interlaken, Rugenparkstrasse 6A
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Stedtlizentrum
Unterseen, Friedhof
Unterseen, am Lauener
Unterseen, Stadtfeld Æ

Ä
4713

4813
5113
5213
5513

5813
0414
0514
0714
0914
1414

10430
",

",

1714

1814
2114
2214
2514

2814
3414
3514
3714
3914
4414

10432
4714

4814
5114
5214
5514

5814
0415
0515
0715
0915
1415

10434
",

",

1715

1815
2115
2215
2515

2815
3415
3515
3715
3915
4415

10436
4715

4815
5115
5215
5515

5815
0416
0516
0716
0916
1416

10438
",

",

1716

1816
2116
2216
2516

2816
3416
3516
3716
3916
4416

10440
4716

4816
5116
5216
5516

5816
0417
0517
0717
0917
1417

10442
",

",

1717

1817
2117
2217
2517

2817
3417
3517
3717
3917
4417

10444
4717

4817
5117
5217
5517

5817
0418
0518
0718
0918
1418

10446
",

",

1718

1818
2118
2218
2518

2818
3418
3518
3718
3918
4418

10448

Sonntag und allg Feiertage

Interlaken Ost, Bahnhof Æ
Interlaken, Mittleres Moos
Interlaken, Gymnasium
Matten b. I., Mattenstrasse
Matten b. I., Hotel Sonne
Interlaken, Heimwehfluhbahn
Interlaken, Rugenparkstrasse 6A
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Stedtlizentrum
Unterseen, Friedhof
Unterseen, am Lauener
Unterseen, Stadtfeld Æ

4718

4818
5118
5218
5518

5818
0419
0519
0719
0919
1419

10450
",

",

Reihenfolge der Haltestellen:
Unterseen: Stadtfeld, Camping
Jungfrau, Schulhaus Steindler, am
Lauener, Gartenstrasse, Friedhof,
Stadthausplatz, Stedtlizentrum;
Interlaken: Westbahnhof,
Rugenparkstrasse,
Heimwehfluhbahn; Matten:
Wychelstrasse, Hotel Regina, Hotel
Sonne, Mattenstrasse, Hertigässli,
Brunnen-Haus, Kesslergasse;
Interlaken: Gymnasium,
(Lindenallee), Mittleres Moos,
Untere Bönigstrasse, Ostbahnhof

ä Alle Kurseâ 0848 100 222

Zusätzliche Kurse Interlaken Ost -
West - Matten siehe Fahrplanfelder
310, 31.021, 31.102, 31.103, 31.105

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

", V vom 28 Dez–29 März, 31 Mai–11
Okt sowie 25, 26 Dez6A Die Haltestelle Rugenparkstrasse
wird wieder bedient, sobald die
Bauarbeiten beim neuen
Bahnhofplatz Interlaken West
abgeschlossen sind.

31.105
Unterseen–Spital Interlaken–West–Wilderswil–Gsteigwiler
(Linie 105) û

Unterseen, Spital Interlaken
Unterseen, Stedtlizentrum
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West
Spiez Æ
Spiez
Thun
Bern Æ
Bern
Thun
Spiez Æ
Spiez
Interlaken West Æ
Interlaken West, Bahnhof
Interlaken, Zentralplatz
Matten b. I., Hotel Sonne
Matten b. I., Gsteigstrasse
Wilderswil, Bahnhof Æ
Wilderswil, Bahnhof
Wilderswil, Dorf Æ
Wilderswil, Dorf
Gsteigwiler, Dorf Æ

ì

046
226
316
336
516

456
476
496

576
596
027
037
067
067
087
087
137

10501

057
217
227
327
527

R
R

R

R

346
546
027
037
227

157
177
197

277
297
327
337
367
367
387
387
437

10503

327
507
547
048
238

U
U

058
218
228
328
528
047
227
317
337
517

457
477
497

577
597
028
038
068
068
088

10505

238
458

158
178
198

268
298
328
338
368
368
388
388
438

10507

508
598
209

059
219
229
329
529
048
228
318
338
518

458
478
498

578
598
029
039
069
069
089

10509

348
548
029
039
229

159
179
199

279
299
329
339
369
369
389
389
439

10511

329
509
549
0410
2310

0510
2110
2210
3210
5210
049
229
319
339
519

459
479
499

579
599
0210
0310
0610
0610
0810

10513

Reihenfolge der Haltestellen:
Unterseen: Wellenacher, Breite
(nur Richtung Wellenacher),
Fussweg Spital, Spital Interlaken
(nur Richtung Interlaken),
Seestrasse, Stedtlizentrum;
Interlaken: Westbahnhof,
Zentralplatz; Matten bei
Interlaken: Jungfraublick, Hotel
Sonne, Gsteigstrasse; Wilderswil:
Oberland Shopping, Bahnhof,
Gemeindeverwaltung, Dorf, Hotel
Heimat; Gsteigwiler: Dorf

Reisenden von Bern, Thun und
Spiez nach Lauterbrunnen oder
Grindelwald wird die Verbindung
via Interlaken Ost Bahnhof
empfohlen.

Die Tellspielkurse verkehren an den
Spieltagen der Tellspiele.
Für weitere Informationen siehe zu
gegebener Zeit www.tellspiele.ch.

ä Alle Kurse
â 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

www.fahrplanfelder.ch 2015
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31.105 1056

31.105
Unterseen–Spital Interlaken–West–Wilderswil–Gsteigwiler
(Linie 105) û

Unterseen, Spital Interlaken
Unterseen, Stedtlizentrum
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West
Spiez Æ
Spiez
Thun
Bern Æ
Bern
Thun
Spiez Æ
Spiez
Interlaken West Æ
Interlaken West, Bahnhof
Interlaken, Zentralplatz
Matten b. I., Hotel Sonne
Matten b. I., Gsteigstrasse
Wilderswil, Bahnhof Æ
Wilderswil, Bahnhof
Wilderswil, Dorf Æ
Wilderswil, Dorf
Gsteigwiler, Dorf Æ

ì

2310
4510

1510
1710
1910

2710
2910
3210
3310
3610
3610
3810
3810
4310

10515

349
549
0210
0510
2310

5010
5910
2011

0511
2111
2211
3211
5211
0410
2210
3110
3310
5110

4510
4710
4910

5710
5910
0211
0311
0611
0611
0811

10517

3410
5410
0211
0311
2211

1511
1711
1911

2711
2911
3211
3311
3611
3611
3811
3811
4311

10519

3211
5011
5411
0412
2312

0512
2112
2212
3212
5212
0411
2211
3111
3311
5111

4511
4711
4911

5711
5911
0212
0312
0612
0612
0812

10521

2312
4512

1512
1712
1912

2712
2912
3212
3312
3612
3612
3812
3812
4312

10523

3411
5411
0212
0512
2312

5012
5912
2013

0513
2113
2213
3213
5213
0412
2212
3112
3312
5112

4512
4712
4912

5712
5912
0213
0313
0613
0613
0813

10525

3412
5412
0213
0313
2213

1513
1713
1913

2713
2913
3213
3313
3613
3613
3813
3813
4313

10527

3213
5013
5413
0414
2314

0413
2213
3113
3313
5113

4513
4713
4913

5713
5913
0214
0314
0614
0614
0814
0814
1314

10529

0514
2114
2214
3214
5214

2314
4514

1514
1714
1914

2714
2914
3214
3314
3614
3614
3814

10531

3413
5413
0214
0514
2314

5014
5914
2015

0414
2214
3114
3314
5114

4514
4714
4914

5714
5914
0215
0315
0615
0615
0815
0815
1315

10533

0515
2115
2215
3215
5215

3414
5414
0215
0315
2215

1515
1715
1915

2715
2915
3215
3315
3615
3615
3815

10535

3215
5015
5415
0416
2316

0415
2215
3115
3315
5115

4515
4715
4915

5715
5915
0216
0316
0616
0616
0816
0816
1316

10537

0516
2116
2216
3216
5216

2316
4516

1516
1716
1916

2716
2916
3216
3316
3616
3616
3816

10539

3415
5415
0216
0516
2316

5016
5916
2017

Unterseen, Spital Interlaken
Unterseen, Stedtlizentrum
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West
Spiez Æ
Spiez
Thun
Bern Æ
Bern
Thun
Spiez Æ
Spiez
Interlaken West Æ
Interlaken West, Bahnhof
Interlaken, Zentralplatz
Matten b. I., Hotel Sonne
Matten b. I., Gsteigstrasse
Wilderswil, Bahnhof Æ
Wilderswil, Bahnhof
Wilderswil, Dorf Æ
Wilderswil, Dorf
Gsteigwiler, Dorf Æ

0416
2216
3116
3316
5116

4516
4716
4916

5716
5916
0217
0317
0617
0617
0817
0817
1317

10541

0517
2117
2217
3217
5217

3416
5416
0217
0317
2217

1517
1717
1917

2717
2917
3217
3317
3617
3617
3817
3817
4317

10543

3217
5017
5417
0418
2318

RR

0417
2217
3117
3317
5117

4517
4717
4917

5717
5917
0218
0318
0618
0618
0818
0818
1318

10545

0518
2118
2218
3218
5218

2318
4518

1518
1718
1918

2718
2918
3218
3318
3618
3618
3818
3818
4318

10547

3417
5417
0218
0518
2318

5018
5918
2019

RR

0418
2218
3118
3318
5118

4518
4718
4918

5718
5918
0219
0319
0619
0619
0819
0819
1319

10549

0519
2119
2219
3219
5219

1519
1719
1919

2719
2919
3219
3319
3619
3619
3819

10551

3418
5418
0219
0519
2319

3219
5019
5419
0420
2320

0419
2219
3119
3319
5119

4519
4719
4919

5719
5919
0220
0320
0620
0620
0820
0820
1320

10553

0520
2120
2220
3220
5220

3419
5419
0220
0320
2220

1520
1720
1920

2720
2920
3220
3320
3620
3620
3820

10555

0521
2121
2221
3221
5221

0721
2521
3421
3521
5121
2522
2722
3022
3122
3322
3322
3522
3522
3922

10557

"+

"+
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Gsteigwiler, Dorf
Wilderswil, Dorf Æ
Wilderswil, Dorf
Wilderswil, Bahnhof Æ
Wilderswil, Bahnhof
Matten b. I., Gsteigstrasse
Matten b. I., Hotel Sonne
Interlaken, Zentralplatz
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West
Spiez Æ
Spiez
Thun
Bern Æ
Bern
Thun
Spiez Æ
Spiez
Interlaken West Æ
Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Stedtlizentrum
Unterseen, Fussweg Spital
Unterseen, Wellenacher
Unterseen, Spital Interlaken Æ

Ä

565
146

326
526
546
047
237

106
146
146
166
186
206
216
246
276

376
376
386
406
436

10502
R

R

R

R

046
226
316
336
516

057
217
227
327
527

446
486
486
506
526
546
556
586
017

077
077
087
107
137

10504
U

U

U

U

346
546
027
037
227

157
207
227
247
257
287
317

377
377
387
407
437

10506

T

T

T

T

147
187
187
207
227
247
257
287
317

377
377
387
407
437

10506
R

R

R

R

047
227
317
337
517

058
218
228
328
528

447
487
487
507
527
547
557
587
018

078
078
088
108
138

10508

347
547
028
058
238

358
528
548
049
239

158
208
228
248
258
288
318

378
378
388
408
438

10510

048
228
318
338
518

059
219
229
329
529

448
488
488
508
528
548
558
588
019

079
079
089
109
139

10512

348
548
029
039
229

159
209
229
249
259
289
319

379
379
389
409
439

10514

049
229
319
339
519

0510
2110
2210
3210
5210

449
489
489
509
529
549
559
589
0110

0710
0710
0810
1010
1310

10516

349
549
0210
0510
2310

3510
5210
5410
0411
2311

1510
2010
2210
2410
2510
2810
3110

3710
3710
3810
4010
4310

10518

0410
2210
3110
3310
5110

0511
2111
2211
3211
5211

4410
4810
4810
5010
5210
5410
5510
5810
0111

0711
0711
0811
1011
1311

10520

"+ [ ,\ ohne 26 Dez, 2 Jan, 3 Apr

www.fahrplanfelder.ch 2015
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31.1051057

31.105
Gsteigwiler–Wilderswil–West–Spital Interlaken–Unterseen
(Linie 105) û

Gsteigwiler, Dorf
Wilderswil, Dorf Æ
Wilderswil, Dorf
Wilderswil, Bahnhof Æ
Wilderswil, Bahnhof
Matten b. I., Gsteigstrasse
Matten b. I., Hotel Sonne
Interlaken, Zentralplatz
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West
Spiez Æ
Spiez
Thun
Bern Æ
Bern
Thun
Spiez Æ
Spiez
Interlaken West Æ
Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Stedtlizentrum
Unterseen, Fussweg Spital
Unterseen, Wellenacher
Unterseen, Spital Interlaken Æ

Ä

3410
5410
0211
0311
2211

1511
2011
2211
2411
2511
2811
3111

3711
3711
3811
4011
4311

10522

0411
2211
3111
3311
5111

0512
2112
2212
3212
5212

4411
4811
4811
5011
5211
5411
5511
5811
0112

0712
0712
0812
1012
1312

10524

3411
5411
0212
0512
2312

3512
5212
5412
0413
2313

1512
2012
2212
2412
2512
2812
3112

3712
3712
3812
4012
4312

10526

0412
2212
3112
3312
5112

0513
2113
2213
3213
5213

4412
4812
4812
5012
5212
5412
5512
5812
0113

0713
0713
0813
1013
1313

10528

3412
5412
0213
0313
2213

1513
2013
2213
2413
2513
2813
3113

3713
3713
3813
4013
4313

10530

0413
2213
3113
3313
5113

0514
2114
2214
3214
5214

4413
4813
4813
5013
5213
5413
5513
5813
0114

0714
0714
0814
1014
1314

10532

3413
5413
0214
0514
2314

3514
5214
5414
0415
2315

1414
1814
1814
2014
2214
2414
2514
2814
3114

3714
3714
3814
4014
4314

10534

0414
2214
3114
3314
5114

0515
2115
2215
3215
5215

4514
5014
5214
5414
5514
5814
0115

0715
0715
0815
1015
1315

10536

3414
5414
0215
0315
2215

1415
1815
1815
2015
2215
2415
2515
2815
3115

3715
3715
3815
4015
4315

10538

0415
2215
3115
3315
5115

0516
2116
2216
3216
5216

4515
5015
5215
5415
5515
5815
0116

0716
0716
0816
1016
1316

10540

3415
5415
0216
0516
2316

3516
5216
5416
0417
2317

1416
1816
1816
2016
2216
2416
2516
2816
3116

3716
3716
3816
4016
4316

10542

Gsteigwiler, Dorf
Wilderswil, Dorf Æ
Wilderswil, Dorf
Wilderswil, Bahnhof Æ
Wilderswil, Bahnhof
Matten b. I., Gsteigstrasse
Matten b. I., Hotel Sonne
Interlaken, Zentralplatz
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West
Spiez Æ
Spiez
Thun
Bern Æ
Bern
Thun
Spiez Æ
Spiez
Interlaken West Æ
Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Stedtlizentrum
Unterseen, Fussweg Spital
Unterseen, Wellenacher
Unterseen, Spital Interlaken Æ

0416
2216
3116
3316
5116

0517
2117
2217
3217
5217

4516
5016
5216
5416
5516
5816
0117

0717
0717
0817
1017
1317

10544

3416
5416
0217
0317
2217

1417
1817
1817
2017
2217
2417
2517
2817
3117

3717
3717
3817
4017
4317

10546

0417
2217
3117
3317
5117

0518
2118
2218
3218
5218

4517
5017
5217
5417
5517
5817
0118

0718
0718
0818
1018
1318

10548

T

T

T

T

4417
4817
4817
5017
5217
5417
5517
5817
0118

0718
0718
0818
1018
1318

10548
R

R

R

R

3417
5417
0218
0518
2318

3518
5218
5418
0419
2319

1418
1818
1818
2018
2218
2418
2518
2818
3118

3718
3718
3818
4018
4318

10550

0418
2218
3118
3318
5118

0519
2119
2219
3219
5219

4518
5018
5218
5418
5518
5818
0119

0719
0719
0819
1019
1319

10552

T

T

T

T

4418
4818
4818
5018
5218
5418
5518
5818
0119

0719
0719
0819
1019
1319

10552
R

R

R

R

3418
5418
0219
0519
2319

1419
1819
1819
2019
2219
2419
2519
2819
3119

3719
3719
3819
4019
4319

10554

0419
2219
3119
3319
5119

0520
2120
2220
3220
5220

4519
5019
5219
5419
5519
5819
0120

0720
0720
0820
1020
1320

10556

Reihenfolge der Haltestellen:
Unterseen: Wellenacher, Breite
(nur Richtung Wellenacher),
Fussweg Spital, Spital Interlaken
(nur Richtung Interlaken),
Seestrasse, Stedtlizentrum;
Interlaken: Westbahnhof,
Zentralplatz; Matten bei
Interlaken: Jungfraublick, Hotel
Sonne, Gsteigstrasse; Wilderswil:
Oberland Shopping, Bahnhof,
Gemeindeverwaltung, Dorf, Hotel
Heimat; Gsteigwiler: Dorf

Reisenden von Bern, Thun und
Spiez nach Lauterbrunnen oder
Grindelwald wird die Verbindung
via Interlaken Ost Bahnhof
empfohlen.

Die Tellspielkurse verkehren an den
Spieltagen der Tellspiele.
Für weitere Informationen siehe zu
gegebener Zeit www.tellspiele.ch.

ä Alle Kurseâ 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

www.fahrplanfelder.ch 2015
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31.105,31.106 1058

31.105
Gsteigwiler–Wilderswil–West–Spital Interlaken–Unterseen
(Linie 105) û

Gsteigwiler, Dorf
Wilderswil, Dorf Æ
Wilderswil, Dorf
Wilderswil, Bahnhof Æ
Wilderswil, Bahnhof
Matten b. I., Gsteigstrasse
Matten b. I., Hotel Sonne
Interlaken, Zentralplatz
Interlaken West, Bahnhof Æ
Interlaken West
Spiez Æ
Spiez
Thun
Bern Æ
Bern
Thun
Spiez Æ
Spiez
Interlaken West Æ
Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Stedtlizentrum
Unterseen, Fussweg Spital
Unterseen, Wellenacher
Unterseen, Spital Interlaken Æ

Ä
1420
1820
1820
2020
2220
2420
2520
2820
3120

10558

0521
2121
2221
3221
5221

3922
4322
4322
4522
4722
4922
5022
5322
5622

10562

0523
2123
2223
3223
5223

"+

"+
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Reihenfolge der Haltestellen:
Unterseen: Wellenacher, Breite
(nur Richtung Wellenacher),
Fussweg Spital, Spital Interlaken
(nur Richtung Interlaken),
Seestrasse, Stedtlizentrum;
Interlaken: Westbahnhof,
Zentralplatz; Matten bei
Interlaken: Jungfraublick, Hotel
Sonne, Gsteigstrasse; Wilderswil:
Oberland Shopping, Bahnhof,
Gemeindeverwaltung, Dorf, Hotel
Heimat; Gsteigwiler: Dorf

Reisenden von Bern, Thun und
Spiez nach Lauterbrunnen oder
Grindelwald wird die Verbindung
via Interlaken Ost Bahnhof
empfohlen.

Die Tellspielkurse verkehren an den
Spieltagen der Tellspiele.
Für weitere Informationen siehe zu
gegebener Zeit www.tellspiele.ch.

ä Alle Kurseâ 0848 100 222

PostAuto Schweiz AG (PAG)
Region Bern / 3001 Bernâ 0848 100 222
www.postauto.ch
kundenberatung@postauto.ch

"+ [ ,\ ohne 26 Dez, 2 Jan, 3 Apr

31.106 Interlaken West–Habkern (Linie 106) û

Bern
Thun
Spiez
Interlaken West 310 Æ

Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Scheidgasse
Unterseen, St. Niklausen
Habkern, Post
Habkern, Zäundli Æ
Habkern, Zäundli 31.107
Habkern,Lombachalp-Roteschwand 6C Æ

ì
565
146

226
236
256
346
376

106016A
R

R

046
226
336
516

047
057
077
187
237

10603

047
227
337
517

048
058
078
188
238

10605

308
558

"+
"+

048
228
338
518

049
059
079
189
239

10607

309
559

",
",

049
229
339
519

0410
0510
0710
1810
2310

10609

3010
5510

",
",

0410
2210
3310
5110

0411
0511
0711
1811
2311

10611

0411
2211
3311
5111

0412
0512
0712
1812
2312

10613

3012
5512

",
",

0412
2212
3312
5112

0413
0513
0713
1813
2313

10615

0413
2213
3313
5113

0414
0514
0714
1814
2314

10617

Bern
Thun
Spiez
Interlaken West 310 Æ

Interlaken West, Bahnhof
Unterseen, Scheidgasse
Unterseen, St. Niklausen
Habkern, Post
Habkern, Zäundli Æ
Habkern, Zäundli 31.107
Habkern,Lombachalp-Roteschwand 6C Æ

0414
2214
3314
5114

0415
0515
0715
1815
2315

10619

3015
5515

",
",

6B
6B

0415
2215
3315
5115

0416
0516
0716
1816
2316

10621

3016
5516

"+
"+

6B
6B

0416
2216
3316
5116

0417
0517
0717
1817
2317

10623

0417
2217
3317
5117

0418
0518
0718
1818
2318

10625

0418
2218
3318
5118

0419
0519
0719
1819
2319

10627

Reihenfolge der Haltestellen:
Interlaken: Westbahnhof;
Unterseen: Stedtlizentrum,
Scheidgasse, Hohmüedig, St.
Niklausen; Habkern:
Lombachbrücke, Städeli, Gruebi,
Post, Steinacker, Zäundli

"+ 1 Juni–31 Okt", 26 Dez–29 März
6A Kleinbus, Platzzahl beschränkt;

Voranmeldung für Gruppen ab 5
Personen erforderlich6B Rufbus: Sporthotel Habkernâ 033 843 13 43 (bis eine Stunde
vor Abfahrt). Weitere
Informationen siehe Feld 31.107

6C Ì Nicht rollstuhlgängigâ 033 843 13 43

www.fahrplanfelder.ch 2015
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